CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – ES

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do DEM, Partido Demdocratas, com assento nesta Casa
de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Ilmo. Sr. Prefeito VICTOR COELHO, a construção de
03 abrigos nos pontos de parada de ônibus no Distrito de Itaoca , neste Município.

Ref.: Entrada de itaoca( em frente a Cossi serraria)

         Em frente a empresa Barra de Itaoca(zoca)

         Entrada do Valão de areia( campo do bizerra)

JUSTIFICATIVA

O objetio é oferecer mais conforto e segurança aos usuários do transporte coletio. Na comunidade
do Valão de areia a cobertura e um pedaço de ônibus ielho e coloca em risco a iida dos usuarios.

A indicação atende um pedido dos moradores que necessitam esperar o transporte coletio, iisando
protegê-los das condições adiersas do clima.

V. Exa. sabe, sem dúiida, que a referida medida é de suma importância para o Distrito.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de Setembro de 2019.

_________________________________

ALEXANDRE DE ITAOCA

Vereaidor DEM

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.goi.br

	JUSTIFICATIVA